
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

JIJON ICAZA ANGEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

INVERSIONES AGRICOLAS TARES SA 

ROCAFUERTE 000610 Y 9 DE MAYO 

EL ORO TELF: 930300 

RESOLUCIÓN No. 00-M-DIC-0262 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 
sm. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.D/.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
INVERSIONES AGRICOLAS TARES SA 

EXPEDIENTE No. 9109 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE-COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONÓMICO 
DE: 1999 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
El CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

JIJON ICAZA ANGEL 

ADMINISTRADOR DE INVERSIONES AGRICOLAS TARES SA 

7 ALTA DE 48.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA RNE 
L. -¿OMPANIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) JIJON ICAZA ANGEL $o 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN 3U LUGA ARS a O MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

RS a ¿$ ay 
ARTÍCULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA pesoLucioN, SRA equi crio RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO D EY. Y> 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA ÓN EÑ ES > O HACHALA . A 

23 de Octubre del 2000 Ya 

  

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE MACHALA 

A - aus. a A



REPÚBLICA DEL ECU DOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMDATIAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO 

Me nO 

17 1 Macho 1 /ol202: 
a Lao (SHRS.N E Pas pon A o Ke sica ll 264 

SORITO POR ndelo as Qe 
EN EL LOCAL DE LA COMPAÑIAS 7 o 

oo, Ness mel AG A Tanef_S./ 
UBICADO EN ESTA CIJDAD EN /70 Led 
HABIENDOLO RECIBDO /oha Zoro io EZ 4 
QUIEN MANIFIESTA DESEMPEÑAR EL CARGO DE Cotedo, 

EN DICHA COMPAÑIA; PARA CONSTANCIA BE 
LO EXPUESTO SUSCRIBE LA PROSE"TE DILIGENCIA CON 
EL INFRANSCRITO ROTIFICADCR LE LE CUSLTOA TEN: 
DENCIA (57 COMPAÑIAS OFICINA DE Pla. L do 

QUE CERTIFICA. 2 > E 

- ICADOR NÓTIFICADO 

a a     

 


